
～

㎡
㎡
㎡

地上 地下

優先駐車スペース
－ －

14
15

11
12
13

6
5

8
7

10
9

2
共用倉庫 倉庫・物置

4
3

3

棟 番 号No.

5

■　施設情報　特記事項

　棟　情　報

4

1 00725

8
9
10

棟 名 称 建 物 用 途 財産
区分 耐　震　情　報建築年

1634.59

1
2

■　建物情報
No. 施 設 名

施 設 面 積

No. 施 設 名
6
7

バリアフリー
情報

エレベーター 車いす対応トイレ
〇 －

スロープ

設 置 根 拠

運 営 形 態

財 産 区 分
地 域 区 分
小 学 校 区
中 学 校 区

- -
供用開始日 1987/10/30

事務又は事業を執行するため

特になし

■　運営・管理情報
直営

営 業 時 間

外　観　写　真

令和7年3月31日

公用
本庁
諏訪小学校
常葉中学校

施 設 カ ル テ
　施　設　情　報

共用倉庫

小川町19番地1
市長部局 総務部総務課

施 設 名 称

所 在 地
所管局部課

施設大分類
施 設 番 号

施設中分類
施設小分類

0966
行政系施設
その他行政系施設
倉庫・資材置場

基準日

設 置 目 的

時 間 備 考

■　敷地・建物情報
指定管理者

用途地域
敷 地 面 積
総延床面積

商業地域 防災関係 －
909.12

1634.59

延床面積
（㎡）

階数構造主体

4 新耐震19871634.59鉄筋コンクリート造

17
16

19
18

20



(千円)

使用料

１㎡あたりのコスト（円/㎡）
利用者１人あたりのコスト（円/人） /

人件費は、施設の維持管理業務にかかる費用の参考値を合計したもの。
その他は、機械器具借上料、負担金等に要する経費を合計したもの。

その他 ※4
1,769 2,077 1,704

－ － －

人件費 ※3
0

376
委託料

手数料
0 0 0

※2

※4

(円/㎡)

その他 0 0 0

1,050
0 0 0

474 57
工事請負費

光熱水費は、電気料金、ガス料金、上下水道料金、燃料費を合計したもの。
委託料は、清掃委託、警備委託、空調設備や消防用設備などの保守管理委託、
樹木等管理委託や12条点検など施設の維持管理に要する経費を合計したもの。

0 0

　　【歳出の推移】

比較単位： 総額 施設面積 【当該施設】

0 0

歳 出 対前年度増減率(%) - 17.4 △ 17.9

0

総額 2,892 3,395

1,669 1,677 1,679

光熱水費　※1 847
2,786

1,244

貸家料
貸地料
雑入

0 0 0
2,157 2,157 2,157

0 0 0

令和4年 令和5年

- 0.0 0.0
2,157 2,157 2,157

対前年度増減率(%)
総額

令和3年

施 設 カ ル テ
施 設 名
施設大分類 行政系施設 施設中分類 その他行政系施設 施設小分類 倉庫・資材置場

施 設 番 号 0966共用倉庫
基準日 令和7年3月31日

※3

修繕料

※1
※2

　　【歳入の推移】

　財　務　情　報

年度

歳 入

0 0 0

(円/㎡)

0.0

500.0

1,000.0

1,500.0

令和3年 令和4年 令和5年

0.0
500.0

1,000.0
1,500.0
2,000.0
2,500.0

令和3年 令和4年 令和5年



～

㎡
㎡
㎡

地上 地下

優先駐車スペース
－ －

14
15

11
12
13

6
5

8
7

10
9

2
防災機材倉庫 倉庫・物置

4
3

3

棟 番 号No.

5

■　施設情報　特記事項

　棟　情　報

4

1 00613

8
9
10

棟 名 称 建 物 用 途 財産
区分 耐　震　情　報建築年

498.48

1
2

■　建物情報
No. 施 設 名

施 設 面 積

No. 施 設 名
6
7

バリアフリー
情報

エレベーター 車いす対応トイレ
－ －

スロープ

設 置 根 拠

運 営 形 態

財 産 区 分
地 域 区 分
小 学 校 区
中 学 校 区

- -
供用開始日 1989/04/01

防災資機材倉庫として使用するため

災害対策基本法、地域防災計画

■　運営・管理情報
直営

営 業 時 間

外　観　写　真

令和7年3月31日

公用
本庁
田戸小学校
常葉中学校

施 設 カ ル テ
　施　設　情　報

日の出町防災機材倉庫

日の出町3丁目18番地
市長部局 市長室危機管理課

施 設 名 称

所 在 地
所管局部課

施設大分類
施 設 番 号

施設中分類
施設小分類

0967
行政系施設
その他行政系施設
倉庫・資材置場

基準日

設 置 目 的

時 間 備 考

■　敷地・建物情報
指定管理者

用途地域
敷 地 面 積
総延床面積

準工業地域 防災関係 －
841.77
498.48

延床面積
（㎡）

階数構造主体

1 新耐震1989498.48鉄筋コンクリート造

17
16

19
18

20



(千円)

使用料

１㎡あたりのコスト（円/㎡）
利用者１人あたりのコスト（円/人） /

人件費は、施設の維持管理業務にかかる費用の参考値を合計したもの。
その他は、機械器具借上料、負担金等に要する経費を合計したもの。

その他 ※4
160 － 156

－ － －

人件費 ※3
0

0
委託料

手数料
0 0 0

※2

※4

(円/㎡)

その他 0 0 0

78
0 0 0

0 0
工事請負費

光熱水費は、電気料金、ガス料金、上下水道料金、燃料費を合計したもの。
委託料は、清掃委託、警備委託、空調設備や消防用設備などの保守管理委託、
樹木等管理委託や12条点検など施設の維持管理に要する経費を合計したもの。

0 0

　　【歳出の推移】

比較単位： 総額 施設面積 【当該施設】

0 0

歳 出 対前年度増減率(%) - △ 100.0 100.0

0

総額 80 0

0 0 0

光熱水費　※1 80
78

0

貸家料
貸地料
雑入

0 0 0
5 5 0

0 0 0

令和4年 令和5年

- 0.0 △ 100.0
5 5 0

対前年度増減率(%)
総額

令和3年

施 設 カ ル テ
施 設 名
施設大分類 行政系施設 施設中分類 その他行政系施設 施設小分類 倉庫・資材置場

施 設 番 号 0967日の出町防災機材倉庫
基準日 令和7年3月31日

※3

修繕料

※1
※2

　　【歳入の推移】

　財　務　情　報

年度

歳 入

0 0 0

(円/㎡)

0.0
2.0
4.0
6.0
8.0

10.0

令和3年 令和4年 令和5年

0.0

50.0

100.0

150.0

200.0

令和3年 令和4年 令和5年



～

㎡
㎡
㎡

地上 地下

優先駐車スペース
－ －

14
15

11
12
13

6
5

8
7

10
9

2
防災機材倉庫 倉庫・物置

4
3

3

棟 番 号No.

5

■　施設情報　特記事項

　棟　情　報

4

1 00611

8
9
10

棟 名 称 建 物 用 途 財産
区分 耐　震　情　報建築年

140.03

1
2

■　建物情報
No. 施 設 名

施 設 面 積

No. 施 設 名
6
7

バリアフリー
情報

エレベーター 車いす対応トイレ
－ －

スロープ

設 置 根 拠

運 営 形 態

財 産 区 分
地 域 区 分
小 学 校 区
中 学 校 区

- -
供用開始日 1988/03/31

防災資機材倉庫として使用するため

災害対策基本法、地域防災計画

■　運営・管理情報
直営

営 業 時 間

外　観　写　真

令和7年3月31日

公用
衣笠行政センター
公郷小学校
公郷中学校

施 設 カ ル テ
　施　設　情　報

衣笠防災機材倉庫

公郷町2丁目11番地4
市長部局 市長室危機管理課

施 設 名 称

所 在 地
所管局部課

施設大分類
施 設 番 号

施設中分類
施設小分類

0968
行政系施設
その他行政系施設
倉庫・資材置場

基準日

設 置 目 的

時 間 備 考

■　敷地・建物情報
指定管理者

用途地域
敷 地 面 積
総延床面積

商業地域 防災関係 －
648.17
140.03

延床面積
（㎡）

階数構造主体

1 新耐震1988140.03鉄筋コンクリート造

17
16

19
18

20



(千円)

使用料

１㎡あたりのコスト（円/㎡）
利用者１人あたりのコスト（円/人） /

人件費は、施設の維持管理業務にかかる費用の参考値を合計したもの。
その他は、機械器具借上料、負担金等に要する経費を合計したもの。

その他 ※4
320 － 314

－ － －

人件費 ※3
0

0
委託料

手数料
0 0 0

※2

※4

(円/㎡)

その他 0 0 0

44
0 0 0

0 0
工事請負費

光熱水費は、電気料金、ガス料金、上下水道料金、燃料費を合計したもの。
委託料は、清掃委託、警備委託、空調設備や消防用設備などの保守管理委託、
樹木等管理委託や12条点検など施設の維持管理に要する経費を合計したもの。

0 0

　　【歳出の推移】

比較単位： 総額 施設面積 【当該施設】

0 0

歳 出 対前年度増減率(%) - △ 100.0 100.0

0

総額 45 0

0 0 0

光熱水費　※1 45
44

0

貸家料
貸地料
雑入

0 0 0
0 0 0

0 0 0

令和4年 令和5年

- 0.0 0.0
0 0 0

対前年度増減率(%)
総額

令和3年

施 設 カ ル テ
施 設 名
施設大分類 行政系施設 施設中分類 その他行政系施設 施設小分類 倉庫・資材置場

施 設 番 号 0968衣笠防災機材倉庫
基準日 令和7年3月31日

※3

修繕料

※1
※2

　　【歳入の推移】

　財　務　情　報

年度

歳 入

0 0 0

(円/㎡)

0.0
0.2
0.4
0.6
0.8
1.0

令和3年 令和4年 令和5年

0.0

100.0

200.0

300.0

400.0

令和3年 令和4年 令和5年



～

㎡
㎡
㎡

地上 地下

優先駐車スペース
－ －

14
15

11
12
13

6
5

8
7

10
9

2
浦賀丘倉庫 倉庫・物置

4
3

3

棟 番 号No.

5

■　施設情報　特記事項

　棟　情　報

4

1 00936

8
9
10

棟 名 称 建 物 用 途 財産
区分 耐　震　情　報建築年

275.10

1
2

■　建物情報
No. 施 設 名

施 設 面 積

No. 施 設 名
6
7

バリアフリー
情報

エレベーター 車いす対応トイレ
－ －

スロープ

設 置 根 拠

運 営 形 態

財 産 区 分
地 域 区 分
小 学 校 区
中 学 校 区

- -
供用開始日 1989/08/04

道路法面保護の土留め施設として、近隣自治会から寄付を受けている

特になし

■　運営・管理情報
直営

営 業 時 間

外　観　写　真

令和7年3月31日

公用
浦賀行政センター
高坂小学校
浦賀中学校

施 設 カ ル テ
　施　設　情　報

浦賀丘倉庫

浦賀丘2丁目5番地62
市長部局 建設部土木計画課

施 設 名 称

所 在 地
所管局部課

施設大分類
施 設 番 号

施設中分類
施設小分類

0969
行政系施設
その他行政系施設
倉庫・資材置場

基準日

設 置 目 的

時 間 備 考

■　敷地・建物情報
指定管理者

用途地域
敷 地 面 積
総延床面積

第一種低層住居専用地域 防災関係 －

275.10

延床面積
（㎡）

階数構造主体

1 新耐震1972275.10鉄筋コンクリート造

17
16

19
18

20



(千円)

使用料

１㎡あたりのコスト（円/㎡）
利用者１人あたりのコスト（円/人） /

人件費は、施設の維持管理業務にかかる費用の参考値を合計したもの。
その他は、機械器具借上料、負担金等に要する経費を合計したもの。

その他 ※4
－ － －
－ － －

人件費 ※3
0

0
委託料

手数料
0 0 0

※2

※4

(円/㎡)

その他 0 0 0

0
0 0 0

0 0
工事請負費

光熱水費は、電気料金、ガス料金、上下水道料金、燃料費を合計したもの。
委託料は、清掃委託、警備委託、空調設備や消防用設備などの保守管理委託、
樹木等管理委託や12条点検など施設の維持管理に要する経費を合計したもの。

0 0

　　【歳出の推移】

比較単位： 総額 施設面積 【当該施設】

0 0

歳 出 対前年度増減率(%) - 0.0 0.0

0

総額 0 0

0 0 0

光熱水費　※1 0
0

0

貸家料
貸地料
雑入

0 0 0
0 0 0

0 0 0

令和4年 令和5年

- 0.0 0.0
0 0 0

対前年度増減率(%)
総額

令和3年

施 設 カ ル テ
施 設 名
施設大分類 行政系施設 施設中分類 その他行政系施設 施設小分類 倉庫・資材置場

施 設 番 号 0969浦賀丘倉庫
基準日 令和7年3月31日

※3

修繕料

※1
※2

　　【歳入の推移】

　財　務　情　報

年度

歳 入

0 0 0

(円/㎡)

0.0
0.2
0.4
0.6
0.8
1.0

令和3年 令和4年 令和5年

0.0
0.2
0.4
0.6
0.8
1.0

令和3年 令和4年 令和5年



～

㎡
㎡
㎡

地上 地下

優先駐車スペース
－ －

14
15

11
12
13

6
5

8
7

10
9

2 00943
北資材置場 倉庫・物置

4
3

北資材置場倉庫 倉庫・物置 鉄骨造 1

3

棟 番 号No.

5

■　施設情報　特記事項
（社）シルバー人材センターに行政財産目的外使用許可（平成12年３月～）
その他、自動車車庫、倉庫、便所あり

　棟　情　報

4

1 00942

8
9
10

棟 名 称 建 物 用 途 財産
区分 耐　震　情　報建築年

179.90

1
2

■　建物情報
No. 施 設 名

施 設 面 積

No. 施 設 名
6
7

バリアフリー
情報

エレベーター 車いす対応トイレ
－ －

スロープ

設 置 根 拠

運 営 形 態

財 産 区 分
地 域 区 分
小 学 校 区
中 学 校 区

- -
供用開始日 1969/03/31

道路維持保守の施設として設置

特になし

■　運営・管理情報
直営

営 業 時 間

外　観　写　真

令和7年3月31日

公用
田浦行政センター
長浦小学校
田浦中学校

施 設 カ ル テ
　施　設　情　報

北資材置場

長浦町1丁目1701番地3
市長部局 建設部土木計画課

施 設 名 称

所 在 地
所管局部課

施設大分類
施 設 番 号

施設中分類
施設小分類

0970
行政系施設
その他行政系施設
倉庫・資材置場

基準日

設 置 目 的

時 間 備 考

■　敷地・建物情報
指定管理者

用途地域
敷 地 面 積
総延床面積

工業地域 防災関係 －
1378.98
179.90

延床面積
（㎡）

階数構造主体

1 新耐震198464.80軽量鉄骨造
115.10 1969 -

17
16

19
18

20



(千円)

使用料

１㎡あたりのコスト（円/㎡）
利用者１人あたりのコスト（円/人） /

人件費は、施設の維持管理業務にかかる費用の参考値を合計したもの。
その他は、機械器具借上料、負担金等に要する経費を合計したもの。

その他 ※4
3,173 － －

－ － －

人件費 ※3
0

0
委託料

手数料
0 0 0

※2

※4

(円/㎡)

その他 0 0 0

0
0 0 0

0 0
工事請負費

光熱水費は、電気料金、ガス料金、上下水道料金、燃料費を合計したもの。
委託料は、清掃委託、警備委託、空調設備や消防用設備などの保守管理委託、
樹木等管理委託や12条点検など施設の維持管理に要する経費を合計したもの。

0 0

　　【歳出の推移】

比較単位： 総額 施設面積 【当該施設】

0 0

歳 出 対前年度増減率(%) - △ 100.0 0.0

0

総額 571 0

0 0 0

光熱水費　※1 571
0

0

貸家料
貸地料
雑入

0 0 0
0 1,472 0

0 0 0

令和4年 令和5年

- 100.0 △ 100.0
0 1,472 0

対前年度増減率(%)
総額

令和3年

施 設 カ ル テ
施 設 名
施設大分類 行政系施設 施設中分類 その他行政系施設 施設小分類 倉庫・資材置場

施 設 番 号 0970北資材置場
基準日 令和7年3月31日

※3

修繕料

※1
※2

　　【歳入の推移】

　財　務　情　報

年度

歳 入

0 0 0

(円/㎡)

0.0
2,000.0
4,000.0
6,000.0
8,000.0

10,000.0

令和3年 令和4年 令和5年

0.0

1,000.0

2,000.0

3,000.0

4,000.0

令和3年 令和4年 令和5年



～

㎡
㎡
㎡

地上 地下

優先駐車スペース
－ －

14
15

11
12
13

6
5

8
7

10
9

2
水防用資材倉庫 倉庫・物置

4
3

3

棟 番 号No.

5

■　施設情報　特記事項

　棟　情　報

4

1 00934

8
9
10

棟 名 称 建 物 用 途 財産
区分 耐　震　情　報建築年

66.25

1
2

■　建物情報
No. 施 設 名

施 設 面 積

No. 施 設 名
6
7

バリアフリー
情報

エレベーター 車いす対応トイレ
－ －

スロープ

設 置 根 拠

運 営 形 態

財 産 区 分
地 域 区 分
小 学 校 区
中 学 校 区

- -
供用開始日 2005/12/27

市内の河川及び海岸の洪水、津波及び高潮による水害を警戒し、防御し、及びこれら
による被害を軽減する。

水防法第３条（神奈川県水防計画第６章第１、横須賀土木水防実施要領第１
章３（３）の規定に基づき水防管理者の責務による。）

■　運営・管理情報
直営

営 業 時 間

外　観　写　真

令和7年3月31日

公用
大津行政センター
根岸小学校
大津中学校

施 設 カ ル テ
　施　設　情　報

水防用資材倉庫

池田町5丁目27番地5
市長部局 建設部自然環境・河川課

施 設 名 称

所 在 地
所管局部課

施設大分類
施 設 番 号

施設中分類
施設小分類

0972
行政系施設
その他行政系施設
倉庫・資材置場

基準日

設 置 目 的

時 間 備 考

■　敷地・建物情報
指定管理者

用途地域
敷 地 面 積
総延床面積

工業地域 防災関係 －

66.25

延床面積
（㎡）

階数構造主体

1 新耐震200566.25鉄骨造

17
16

19
18

20



(千円)

使用料

１㎡あたりのコスト（円/㎡）
利用者１人あたりのコスト（円/人） /

人件費は、施設の維持管理業務にかかる費用の参考値を合計したもの。
その他は、機械器具借上料、負担金等に要する経費を合計したもの。

その他 ※4
25,782 25,892 25,913

－ － －

人件費 ※3
0

0
委託料

手数料
0 0 0

※2

※4

(円/㎡)

その他 0 0 0

38
0 0 0

0 0
工事請負費

光熱水費は、電気料金、ガス料金、上下水道料金、燃料費を合計したもの。
委託料は、清掃委託、警備委託、空調設備や消防用設備などの保守管理委託、
樹木等管理委託や12条点検など施設の維持管理に要する経費を合計したもの。

0 0

　　【歳出の推移】

比較単位： 総額 施設面積 【当該施設】

0 0

歳 出 対前年度増減率(%) - 0.4 0.1

0

総額 1,708 1,715

1,669 1,677 1,679

光熱水費　※1 39
1,717

39

貸家料
貸地料
雑入

0 0 0
0 0 0

0 0 0

令和4年 令和5年

- 0.0 0.0
0 0 0

対前年度増減率(%)
総額

令和3年

施 設 カ ル テ
施 設 名
施設大分類 行政系施設 施設中分類 その他行政系施設 施設小分類 倉庫・資材置場

施 設 番 号 0972水防用資材倉庫
基準日 令和7年3月31日

※3

修繕料

※1
※2

　　【歳入の推移】

　財　務　情　報

年度

歳 入

0 0 0

(円/㎡)

0.0
0.2
0.4
0.6
0.8
1.0

令和3年 令和4年 令和5年

25,700.0
25,750.0
25,800.0
25,850.0
25,900.0
25,950.0

令和3年 令和4年 令和5年



～

㎡
㎡
㎡

地上 地下

優先駐車スペース
－ －

14
15

11
12
13

6
5

8
7

10
9

2 00640
車庫 自動車車庫・修理工場

4
3

収集作業員詰所 詰所 鉄筋コンクリート（一部木）造 2

3

棟 番 号No.

5

■　施設情報　特記事項

　棟　情　報

4

1 00639

8
9
10

棟 名 称 建 物 用 途 財産
区分 耐　震　情　報建築年

2126.58

1
2

■　建物情報
No. 施 設 名

施 設 面 積

No. 施 設 名
6
7

バリアフリー
情報

エレベーター 車いす対応トイレ
－ －

スロープ

設 置 根 拠

運 営 形 態

財 産 区 分
地 域 区 分
小 学 校 区
中 学 校 区

- -
供用開始日 1985/04/01

燃せるごみ及び粗大ごみの収集・運搬をするため

廃棄物の処理及び清掃に関する法律

■　運営・管理情報
直営

営 業 時 間

外　観　写　真

令和7年3月31日

公用
久里浜行政センター
神明小学校
神明中学校

施 設 カ ル テ
　施　設　情　報

久里浜収集事務所

神明町2187番地
市長部局 環境部久里浜収集事務所

施 設 名 称

所 在 地
所管局部課

施設大分類
施 設 番 号

施設中分類
施設小分類

0974
行政系施設
その他行政系施設
資源循環久里浜事務所

基準日

設 置 目 的

時 間 備 考

■　敷地・建物情報
指定管理者

用途地域
敷 地 面 積
総延床面積

工業地域 防災関係 －
30424.49
2126.58

延床面積
（㎡）

階数構造主体

1 新耐震1985798.04鉄骨造
1328.54 1983 新耐震

17
16

19
18

20



(千円)

使用料

１㎡あたりのコスト（円/㎡）
利用者１人あたりのコスト（円/人） /

人件費は、施設の維持管理業務にかかる費用の参考値を合計したもの。
その他は、機械器具借上料、負担金等に要する経費を合計したもの。

その他 ※4
15,974 － 13,605

－ － －

人件費 ※3
0

867
委託料

手数料
0 0 0

※2

※4

(円/㎡)

その他 0 0 0

11,273
4,608 0 4,230

0 7,336
工事請負費

光熱水費は、電気料金、ガス料金、上下水道料金、燃料費を合計したもの。
委託料は、清掃委託、警備委託、空調設備や消防用設備などの保守管理委託、
樹木等管理委託や12条点検など施設の維持管理に要する経費を合計したもの。

0 0

　　【歳出の推移】

比較単位： 総額 施設面積 【当該施設】

0 0

歳 出 対前年度増減率(%) - △ 100.0 100.0

64

総額 33,969 0

18,028 0 6,094

光熱水費　※1 10,466
28,933

0

貸家料
貸地料
雑入

0 0 0
2,528 2,528 3,868

0 0 0

令和4年 令和5年

- 0.0 53.0
2,528 2,528 3,868

対前年度増減率(%)
総額

令和3年

施 設 カ ル テ
施 設 名
施設大分類 行政系施設 施設中分類 その他行政系施設 施設小分類 資源循環久里浜事務所

施 設 番 号 0974久里浜収集事務所
基準日 令和7年3月31日

※3

修繕料

※1
※2

　　【歳入の推移】

　財　務　情　報

年度

歳 入

0 0 0

(円/㎡)

0.0

500.0

1,000.0

1,500.0

2,000.0

令和3年 令和4年 令和5年

0.0

5,000.0

10,000.0

15,000.0

20,000.0

令和3年 令和4年 令和5年



～

㎡
㎡
㎡

地上 地下

優先駐車スペース
－ －

14
15

11
12
13

6
5

8
7

10
9

2 00946
センター車庫棟 自転車置場・置場

4
3 00947

センター倉庫棟 倉庫・物置 軽量鉄骨造 1

3

棟 番 号No.

5

■　施設情報　特記事項

　棟　情　報

4

1 00945

8
9
10

棟 名 称 建 物 用 途 財産
区分 耐　震　情　報建築年

430.60

1
2

■　建物情報
No. 施 設 名

施 設 面 積

No. 施 設 名
6
7

バリアフリー
情報

エレベーター 車いす対応トイレ
－ －

スロープ

設 置 根 拠

運 営 形 態

財 産 区 分
地 域 区 分
小 学 校 区
中 学 校 区

- -
供用開始日 2014/01/09

道路の良好な状態を維持するため小規模な道路修繕に即時対応する拠点として設
置

道路法第４２条

■　運営・管理情報
直営

営 業 時 間

外　観　写　真

令和7年3月31日

公用
衣笠行政センター
公郷小学校
公郷中学校

施 設 カ ル テ
　施　設　情　報

道路維持センター

公郷町4丁目4番地1
市長部局 建設部道路維持課

施 設 名 称

所 在 地
所管局部課

施設大分類
施 設 番 号

施設中分類
施設小分類

0975
行政系施設
その他行政系施設
道路維持センター

基準日

設 置 目 的

時 間 備 考

■　敷地・建物情報
指定管理者

用途地域
敷 地 面 積
総延床面積

第一種中高層住居専用地域 防災関係 －
2510.15
430.60

延床面積
（㎡）

階数構造主体

1 新耐震201465.42軽量鉄骨造
129.52 2014 新耐震

事務室棟 事務所 軽量鉄骨造 1 235.66 2014 新耐震

17
16

19
18

20



(千円)

使用料

１㎡あたりのコスト（円/㎡）
利用者１人あたりのコスト（円/人） /

人件費は、施設の維持管理業務にかかる費用の参考値を合計したもの。
その他は、機械器具借上料、負担金等に要する経費を合計したもの。

その他 ※4
6,949 6,913 6,840

－ － －

人件費 ※3
0

0
委託料

手数料
0 0 0

※2

※4

(円/㎡)

その他 0 0 0

775
473 471 492

0 0
工事請負費

光熱水費は、電気料金、ガス料金、上下水道料金、燃料費を合計したもの。
委託料は、清掃委託、警備委託、空調設備や消防用設備などの保守管理委託、
樹木等管理委託や12条点検など施設の維持管理に要する経費を合計したもの。

0 0

　　【歳出の推移】

比較単位： 総額 施設面積 【当該施設】

0 0

歳 出 対前年度増減率(%) - △ 0.5 △ 1.1

0

総額 2,992 2,977

1,669 1,677 1,679

光熱水費　※1 851
2,945

829

貸家料
貸地料
雑入

0 0 0
168 124 120

0 0 0

令和4年 令和5年

- △ 26.2 △ 3.2
168 124 120

対前年度増減率(%)
総額

令和3年

施 設 カ ル テ
施 設 名
施設大分類 行政系施設 施設中分類 その他行政系施設 施設小分類 道路維持センター

施 設 番 号 0975道路維持センター
基準日 令和7年3月31日

※3

修繕料

※1
※2

　　【歳入の推移】

　財　務　情　報

年度

歳 入

0 0 0

(円/㎡)

0.0
100.0
200.0
300.0
400.0
500.0

令和3年 令和4年 令和5年

6,750.0
6,800.0
6,850.0
6,900.0
6,950.0
7,000.0

令和3年 令和4年 令和5年



～

㎡
㎡
㎡

地上 地下

優先駐車スペース
－ 〇

14
15

11
12
13

6
5

8
7

10
9

2
南図書館・教育研究所・横須賀市南体育会館 研修所・学習所

4
3

3

棟 番 号No.

5

■　施設情報　特記事項

　棟　情　報

4

1 00577

8
9
10

棟 名 称 建 物 用 途 財産
区分 耐　震　情　報建築年

1797.87

1
2

■　建物情報
No. 施 設 名

施 設 面 積

南図書館
横須賀市南体育会館

No. 施 設 名
6
7

バリアフリー
情報

エレベーター 車いす対応トイレ
〇 〇

スロープ

設 置 根 拠

運 営 形 態

財 産 区 分
地 域 区 分
小 学 校 区
中 学 校 区

- -
供用開始日 1984/11/30

教育に関する専門的および技術的事項の調査研究等を行うため

教育研究所条例

■　運営・管理情報
直営

営 業 時 間

外　観　写　真

令和7年3月31日

公用
久里浜行政センター
明浜小学校
神明中学校

施 設 カ ル テ
　施　設　情　報

教育研究所

久里浜6丁目642番地5
教育委員会 学校教育部教育研究所

施 設 名 称

所 在 地
所管局部課

施設大分類
施 設 番 号

施設中分類
施設小分類

0976
行政系施設
その他行政系施設
教育研究所

基準日

設 置 目 的

時 間 備 考

■　敷地・建物情報
指定管理者

用途地域
敷 地 面 積
総延床面積

第一種中高層住居専用地域 防災関係 －

6937.23

延床面積
（㎡）

階数構造主体

3 新耐震19846937.23鉄筋コンクリート造

17
16

19
18

20



(千円)

使用料

１㎡あたりのコスト（円/㎡）
利用者１人あたりのコスト（円/人） /

人件費は、施設の維持管理業務にかかる費用の参考値を合計したもの。
その他は、機械器具借上料、負担金等に要する経費を合計したもの。

その他 ※4
71,039 96,968 138,415

－ － －

人件費 ※3
209,029

5,378
委託料

手数料
0 0 0

※2

※4

(円/㎡)

その他 0 0 0

6,020
4,866 4,765 4,502

2,518 3,355
工事請負費

光熱水費は、電気料金、ガス料金、上下水道料金、燃料費を合計したもの。
委託料は、清掃委託、警備委託、空調設備や消防用設備などの保守管理委託、
樹木等管理委託や12条点検など施設の維持管理に要する経費を合計したもの。

84,665 133,770

　　【歳出の推移】

比較単位： 総額 施設面積 【当該施設】

29 29

歳 出 対前年度増減率(%) - 36.5 42.7

0

総額 127,720 174,336

25,782 25,913 25,946

光熱水費　※1 7,029
248,852

7,369

貸家料
貸地料
雑入

0 0 0
23 33 43

359 359 183

令和4年 令和5年

- 2.5 △ 42.2
382 392 226

対前年度増減率(%)
総額

令和3年

施 設 カ ル テ
施 設 名
施設大分類 行政系施設 施設中分類 その他行政系施設 施設小分類 教育研究所

施 設 番 号 0976教育研究所
基準日 令和7年3月31日

※3

修繕料

※1
※2

　　【歳入の推移】

　財　務　情　報

年度

歳 入

0 0 0

(円/㎡)

0.0
50.0

100.0
150.0
200.0
250.0

令和3年 令和4年 令和5年

0.0

50,000.0

100,000.0

150,000.0

令和3年 令和4年 令和5年



～

㎡
㎡
㎡

地上 地下

優先駐車スペース
－ －

14
15

11
12
13

6
5

8
7

10
9

2
公用車車庫 自動車車庫・修理工場

4
3

3

棟 番 号No.

5

■　施設情報　特記事項

　棟　情　報

4

1 00724

8
9
10

棟 名 称 建 物 用 途 財産
区分 耐　震　情　報建築年

6964.34

1
2

■　建物情報
No. 施 設 名

施 設 面 積

No. 施 設 名
6
7

バリアフリー
情報

エレベーター 車いす対応トイレ
〇 －

スロープ

設 置 根 拠

運 営 形 態

財 産 区 分
地 域 区 分
小 学 校 区
中 学 校 区

- -
供用開始日 1988/11/30

事務又は事業を執行するため

特になし

■　運営・管理情報
直営

営 業 時 間

外　観　写　真

令和7年3月31日

公用
本庁
諏訪小学校
常葉中学校

施 設 カ ル テ
　施　設　情　報

公用車車庫

小川町18番地14
市長部局 総務部総務課

施 設 名 称

所 在 地
所管局部課

施設大分類
施 設 番 号

施設中分類
施設小分類

0977
行政系施設
その他行政系施設
公用車車庫

基準日

設 置 目 的

時 間 備 考

■　敷地・建物情報
指定管理者

用途地域
敷 地 面 積
総延床面積

商業地域 防災関係 －
2275.51
6964.34

延床面積
（㎡）

階数構造主体

5 新耐震19886964.34鉄骨造

17
16

19
18

20



(千円)

使用料

１㎡あたりのコスト（円/㎡）
利用者１人あたりのコスト（円/人） /

人件費は、施設の維持管理業務にかかる費用の参考値を合計したもの。
その他は、機械器具借上料、負担金等に要する経費を合計したもの。

その他 ※4
1,515 1,643 1,561

－ － －

人件費 ※3
0

569
委託料

手数料
0 0 0

※2

※4

(円/㎡)

その他 0 0 0

2,262
4,730 4,796 4,796

731 455
工事請負費

光熱水費は、電気料金、ガス料金、上下水道料金、燃料費を合計したもの。
委託料は、清掃委託、警備委託、空調設備や消防用設備などの保守管理委託、
樹木等管理委託や12条点検など施設の維持管理に要する経費を合計したもの。

0 0

　　【歳出の推移】

比較単位： 総額 施設面積 【当該施設】

0 0

歳 出 対前年度増減率(%) - 8.5 △ 5.0

0

総額 10,548 11,441

3,338 3,353 3,358

光熱水費　※1 1,911
10,872

2,560

貸家料
貸地料
雑入

0 0 0
7,386 7,308 7,474

0 0 0

令和4年 令和5年

- △ 1.1 2.3
7,386 7,308 7,474

対前年度増減率(%)
総額

令和3年

施 設 カ ル テ
施 設 名
施設大分類 行政系施設 施設中分類 その他行政系施設 施設小分類 公用車車庫

施 設 番 号 0977公用車車庫
基準日 令和7年3月31日

※3

修繕料

※1
※2

　　【歳入の推移】

　財　務　情　報

年度

歳 入

0 0 0

(円/㎡)

1,030.0
1,040.0
1,050.0
1,060.0
1,070.0
1,080.0

令和3年 令和4年 令和5年

1,450.0
1,500.0
1,550.0
1,600.0
1,650.0
1,700.0

令和3年 令和4年 令和5年


